
UCHWAŁA NR XLVI/276/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych 

Na podstawie art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z uwagi na fakt, iż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2644F4-7DE0-455B-9B71-05B4466180E5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, niepochodzących z pobranej opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Przyjęta do przetargów nieograniczonych na wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
kwota okazała się niewystarczająca do pokrycia kosztów rzeczywistej ilości odbieranych odpadów 
komunalnych. Rzeczywista ilość odbieranych odpadów wzrasta rokrocznie zarówno z tytułu wzrostu 
ilości złożonych deklaracji śmieciowych a także wzrostu ilości odpadów wynikającej z wzrostu PKB 
i stopnia zamożności społeczeństwa. 

Zgodnie z art. 6c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy są obowiązane  
do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy tzw. nieruchomości zamieszkałych. 

W dniu 12 maja 2021r. PGK Sp. z o.o. w Koszalinie, ze względu na zmianę stawek przyjmowania 
odpadów komunalnych, zwiększyła stawki opłat za zagospodarowanie odpadów dla gminy 
Świeszyno, wzrost w przypadku odpadów BIO wyniósł 63 %, natomiast w przypadku odpadów 
zmieszanych ponad 15%. 

Kalkulacja dochodów i wydatków z tytułu zagospodarowania odpadów komunalnych w 2021r. 
przedstawia się następująco: 

Dochody  z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Treść kwota 

Planowane dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
2021 r. 2 156 150,00 

Wykonanie na 31.10.2021 r. 1 736 241,59 

% wykonania 80,53% 
  
  
  

Wydatki na obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
Treść kwota 

Planowane łączne wydatki na obsługę systemu powiększone o saldo 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków w 2020 r. 2 261 587,97 

Planowane na 2021 r. wydatki na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych oraz utrzymanie PSZOK wg stanu na 31.10.2021 r. 2 058 999,47 

Wykonane wydatki na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
oraz utrzymanie PSZOK na dzień 31.10.2021 1 709 772,23 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2644F4-7DE0-455B-9B71-05B4466180E5. Podpisany Strona 1



Przewidywane do poniesienia wydatki w okresie listopad-grudzień 2021 r.  
na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz utrzymanie PSZOK 669 227,24 

Razem prognozowane wydatki na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych oraz utrzymanie PSZOK 2 378 999,47 

Kwota wydatków na pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych gminy -320 000,00 

Jak wynika z kalkulacji, środki pozyskane z tytułu pobierania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2644F4-7DE0-455B-9B71-05B4466180E5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



